PATY PREVI
Conselho Fiscal

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO PLENÁRIA ORDINARIA DO CONSELHO
FISCAL DO PATY PREVI- exercício 2024

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, segunda
feira, devidamente convocados pela Presidente do Conselho Fiscal do Paty Previ,
Cristiane Sabino de Azevedo Moraes, compareceram os membros Leonardo
Santos Moura e Cristiane Sabino de Azevedo Moraes. Presentes também o Diretor
Jurídico do Paty Previ Carlos Gustavo Pereira Braga, o Gestor de Investimentos
Carlos Midosi da Rocha e a Diretora Presidente Jaqueline da Silva Lustosa. Fica
consignado que esta reunião, que seria originariamente realizada na ultima quinta –
feira, 26 de setembro, foi alterada para a data de hoje devido a imperativos de
serviço. O Conselho Fiscal consigna expressa ciência à prestação de contas do
segundo quadrimestre do exercício 2024; ao relatório semestral do programa Pró –
Gestão; à Certificação Pró – Gestão Nível II, -V, de 27 de setembro de 2024 ao
Relatório da Diretoria de Controle Interno, referente ao mês de junho de 2024; aos
Pareceres do Comitê de Investimentos e todos os relatórios de investimentos
referentes aos meses de junho, julho, e agosto de 2024. Fica consignado a
necessidade de alteração no Regimento Interno vigente para que o Conselho
Fiscal, além de ser cientificado, aprove as prestações de contas e o relatório de
controle interno, adequando-se ao programa Pró – Gestão. Os questionamentos
sobre os apontamentos deste Conselho Fiscal quant   o ao relatório de controle
interno do Paty previ, referente ao mês de junho foram levados aos órgãos
competentes da Prefeitura para o devido atendimento.   Após declarado pela
Presidente o encerramento da reunião, foi esta Ata, lavrada pelo Diretor Jurídico
lida em voz alta e, achada justa e conforme, fossem impressas três vias desta Ata,
que seguem assinadas e enviadas à publicação.

LeonardoSantos Moura
Conselheirotitular

Mat. 022-01

Jaqueline da Silva Lustosa

Diretora Presidente do Paty Previ
Mat. 1682-02

Carlos Gustavo Pereira Braga
Diretor Jurídico do Paty Previ

Mat. 874-01

Cristiane Sabino de Azevedo Moraes
Presidente do Conselho Fiscal

Mat. 1292-01

Carlos Midosi da Rocha
Gestor de Investimentos

Mat. 1836/02